

Sprawozdanie

Wydziału krajowego w sprawie utworzenia trzeciego Sądu powiatowego w c. k. Starostwie Rohatyńskim z siedzibą w mieście Bukaczowcach.

Wysoki Sejmie!

Uchwałą z dnia 23. Października 1884. przekazał nam Wysoki Sejm do załatwienia petycję niektórych właścicieli obszarów dworskich i Zwierzchności gmin Rohatyńskiego powiatu, o utworzenie nowego Sądu powiatowego w Bukaczowcach. Petycję tę podpisało 13 gmin pomieszczonych obecnie w okręgu Sądu powiatowego w Bursztynie, trzy gminy z okręgu Sądu powiatowego w Chodorowie c. k. Starostwa Bobreckiego i dwie gminy z okręgu Sądu powiatowego w Rohatynie. Ponieważ przy bliższem dochodzeniu zarządzonem przez Wydział powiatowy w Rohatynie, trzy gminy ze Starostwa Bobreckiego i z Sądu powiatowego w Chodorowie cofnęły swoje żądania, przeto ogólna cyfra ludności gmin i obszarów dworskich pragnących utworzenia nowego Sądu powiatowego w Bukaczowcach wynosi 13.737.

Starostwo w Rohatynie liczy obecnie ludności 83.710 rozdzielonej pomiędzy dwa Sądy powiatowe z których Sąd w Bursztynie obejmuje 44.404 zaś w Rohatynie 39.306, zatem już sama ta liczba zaludnienia przy znacznej obszerności Starostwa wynoszącej 1.172□ kilometrów wymaga powiększenia liczby Sądów powiatowych.

Jakkolwiek przeciw wyborowi miejsca na przyszłą siedzibę Sądu w Bukaczowcach możnaby mieć to do zarzucenia, że miasteczko to nie leży w środkowym punkcie przyszłego okręgu sądowego i za blisko miasta Bursztyna, bo o 12 tylko kilometrów, to jednak z uwagi, iż w tamtejszej okolicy nie ma innej dogodniejszej miejscowości na pomieszczenie władz sądowych, że Bukaczowce leżą przy stacji kolei żelaznej Lwowsko-Czerniowieckiej, wreszcie że właściciele tego majątku ofiarują c. k. Rządowi bezpłatnie na lat sześć pomieszczenie dla Sądu i opał; Wydział krajowy jest zdania, że wypada poprzeć życzenia gmin petycyonujących i dla tego wnosi:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

Sejm Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Krakowskiem w myśl ustawy z dnia 11. Czerwca 1868 (Nr. 59 Dz. u. p.) i ustawy z dnia 26. Kwietnia 1873 (Nr. 62 Dz. u. p.) objawia c. k. Rządowi opinię, iż pożądanem jest, aby dla dogodności mieszkańców c. k. Starostwa Rohatyńskiego przy wymiarze sprawiedliwości, utworzony tam został trzeci c. k. Sąd powiatowy z siedzibą w Bukaczowcach.

Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Krakowskiem.

Lwów dnia 21. Października 1885.

Marszałek krajowy:

Dr. Zyblikiewicz w. r.

Sprawozdawca:

Dr. Alojzy Rybicki

Zastępca Członka Wydziału kraj.

